АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.09.2019                                                                                                                              № 253
пгт. Ленинское

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район
 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета" :
1.Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Шабалинского муниципального района,  прилагается
2. Настоящее распоряжение вступает в силу момента подписания.
Глава Шабалинского района
А.Е. Рогожников
                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  распоряжение администрации

                                                                   Шабалинского района
                                                                  от 25.09.2019  №  253

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шабалинского муниципального района Кировской области.
1. Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Шабалинского муниципального района Кировской области (далее - методика) определяет порядок расчета прогнозного объема муниципального образования по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Шабалинского района Кировской области (далее - источники финансирования дефицита бюджета).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сформирован исходя из источников финансирования дефицита бюджета, утвержденных Решением Шабалинской районной Думы Кировской области от 13.12.2018г. № 30/296 "О бюджете муниципального образования Шабалинского муниципального района Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (с изменениями, внесенными решением Шабалинской районной Думы Кировской области от 25.12.2018г. N 31/301; 09.01.2019г. №32/307; 15.02.2019г. №33/308; 29.03.2019г. №34/318; 30.05.2019г. №36/343; 20.06.2019г. №37/354; 27.08.2019г. №39/372; 20.09.2019г. №40/378).

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета приведен в приложении 1 к настоящей методике.

3. Описание порядка расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета приведено в приложении 2 к настоящей методике.
Приложение 1

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Шабалинского района, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Шабалинского района Кировской области
	Код бюджетной классификации источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	Условное обозначение источника финансирования дефицита бюджета

	936 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	Окб

	936 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	Обк

Приложение 2

Описание порядка расчета прогнозируемого объема по источникам финансирования дефицита бюджета Шабалинского района, бюджетные полномочия главного администратора по которым осуществляет администрация Шабалинского района Кировской области
	Условное обозначение источника финансирования дефицита бюджета в соответствии с приложением 1
	Метод расчета прогнозного объема поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета
	Формула расчета прогнозного объема поступлений по источнику финансирования дефицита бюджета
	Пояснение обозначений показателей, входящих в формулу расчета прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, факторы, оказывающие влияние на динамику поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

	Окб
	Метод прямого счета
	Окб + Оцб = Окз

       Окз = Д + Пкз + Пбк - Ос - А - Обк
	Окз - прогнозируемый объем коммерческих заимствований;

Д - прогнозируемый объем дефицита  бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год;

Пкз - прогнозируемый объем погашения кредитов кредитных организаций в соответствующем финансовом году;

Пбк - прогнозируемый объем погашения бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в соответствующем финансовом году;

Ос - прогнозируемый объем изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в соответствующем финансовом году;

А - средств от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования Шабалинского муниципального района Кировской области, в соответствующем финансовом году;

Обк - прогнозируемый объем получения бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

При расчете прогнозируемого объема коммерческих заимствований учитываются положения статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации и основные направления долговой политики Кировской области на соответствующий финансовый год.

	Обк
	Метод усреднения
	Обк* = ФОбк / n
	ФОбк - фактический объем получения бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за n-е количество лет, предшествующих периоду прогнозирования;

n - количество лет, предшествующих периоду прогнозирования (до 3 лет).

При расчете прогнозируемого объема данного показателя учитываются положения статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации и основные направления долговой политики Кировской области на соответствующий финансовый год;

* - при формировании бюджета Шабалинского района на соответствующий год и плановый период в составе источников финансирования дефицита муниципального района бюджета планируются объемы получения кредитов за счет средств областного бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов муниципального района.